# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 351

**Autre(s) référence(s)** : ARTEM 4858

**Auteur(s)** : Hugues, fils de Gautier de Tessancourt [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte** : pancarte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1077-1127]

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

La même année (1077), Hugues, fils de Gautier de Tessancourt, confirma la remise faite par son père à l'abbaye de Jumièges de la dîme pour les vignes qu'elle possédait à Vaux[-sur-Eure].

Les fils d'Hubert de Rosey renoncent à leurs prétentions sur la dîme des vignes de Vaux[-sur-Eure].

## Tableau de la tradition

### Original

A. Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, 9 H 136.

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° XXX, t. 1, p. 85-86 (les 3e et 4e paragraphes de l'acte n° XXX).

### Indications

Tock Benoît-Michel, *Les chartes originales de l'abbaye de Jumièges jusqu'en 1120, Tabularia*, « Études » n°2, 2002,

## Dissertation critique

Le premier acte est daté de la même année que celui qui le précède dans la pancarte (1077). Le second peut être daté de l'abbatit d'Ours (1101-27 octobre 1127)

Texte établi d'après a

Eodem anno, Hugo, filius Galterii de Taxonis Curia, concessit sancto Petro decimam vinearum ejusdem sancti de Vallibus, sicut pater suus ante concesserat, et ahabuit (sic) pro hac concessione societatem loci et tres libras denariorum et unum torcular. Et sororius ejus Matselinus sciphum mazerinum et decimam terrule juxta prelum sitæ et forisfacturas quas ibi facient homines sancti Petri similiter concessit. Pro hac eadem concessione habuit pater ejus Galterius quattuor libras denariorum.

Omnibus servientibus sanctæ Dei ecclesiæ cognitum sit hoc pactum quod factum est in castellum Mellenti, in die festivitatis sancti Leodegarii, inter monachos Gemmeticenses et filios Huberti de Roseio, videlicet Willelmum et Hubertum atque Walterium, de decima vinearum Vallis, quam concedunt æcclesiæ sancti Petri Gemmeticensis, hoc quod clamabant. Propter hoc concessum habent marcam argenti de caritate imperio Ursi abbatis ; et ipse abbas

et monachi concedunt eis in orationibus esse et in omni beneficio æcclesiæ, similiter antecessoribus suis vivis atque defunctis. Et hoc factum est in claustro Sancti Nigasii, providente Radulfo priore, et scribente Rodulfo cantore, ante Odonem dapiferum. Hi sunt testes : Walterius vicecomes, Willelmus frater ejus, Eustachius filius predicti Odonis. † Signum Willelmi. † Signum Huberti. † Signum Walterii. Ex parte monachorum fuerunt hi : Warnerius maior, Balduinus de Nocenis, Fulco de Sancto Martino, et Vitalis de Sancto Martino, et Willelmus de Parisio.